UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:           Quảng Ngãi, ngày        tháng 12 năm 2021
V/v góp ý dự thảo Quyết định bãi

bỏ Quyết định số 69/2016/QĐ-

UBND ngày 30/12/2016 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi

     Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo.

Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số 2086/SGDĐT-

CTTTCNTX ngày 18 tháng 11 năm 2021 về việc góp ý dự thảo Quyết định bãi bỏ

Quyết định số 69/2016/QĐ-UBND ngày 30/12/2016 của UBND tỉnh Quảng Ngãi; sau khi

nghiên cứu, Ban Dân tộc tỉnh tham gia một số nội dung sau:

- Tại khoản 2 Điều 2 dự thảo ghi: Người học được cử đi đào tạo theo học trình

độ cao đẳng, trình độ đại học sau khi tốt nghiệp phải chấp hành sự điều động, bố trí

làm việc của cơ quan nhà nước có thẩm quyền gấp 2 (hai) lần thời gian được hưởng

chi phí đào tạo.

Đề nghị đơn vị soạn thảo trình bày rõ về thời gian như:Người học được cử đi

đào tạo … phải chấp hành thời gian làm việc khi được điều động, bố trí việc làm của

cơ quan nhà nước có thẩm quyền gấp 2 (hai) lần thời gian được hưởng chi phí đào tạo.

- Thống nhất với các nội dung còn lại của dự thảo Quyết định

Ban Dân tộc tỉnh tham gia để Sở Giáo dục và Đào tạo xem xét,tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Ban;
- Các phòng thuộc Ban;
- Lưu VT.

    TRƯỞNG BAN

     Trần Văn Mẫn

		2021-12-03T09:01:52+0700

		2021-12-03T09:01:52+0700

		2021-12-03T09:01:52+0700